
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ

      18.09.2013                                                                 № 128

О вступлении в силу постановления 
городской  Думы  города  Нижнего 
Новгорода  от  15.06.2005  №  44  «Об 
утверждении Положения о дополни-
тельном  пенсионном  обеспечении 
работников бюджетной сферы города 
Нижнего  Новгорода»  в  отношении 
работников муниципальных бюджет-
ных  образовательных  учреждений 
дополнительного  образования  детей 
и  муниципального  автономного  уч-
реждения  «Муниципальный  центр 
«Надежда»

На основании пункта  4  постановления  городской  Думы города  Нижнего 
Новгорода от 15.06.2005 № 44 «Об утверждении Положения о дополнительном 
пенсионном обеспечении работников бюджетной сферы города Нижнего Новго-
рода», в целях социальной защищенности работников бюджетной сферы города 
Нижнего Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.  Определить  срок  вступления  в  силу  постановления  городской  Думы 
города Нижнего Новгорода от 15.06.2005 № 44 «Об утверждении Положения о 
дополнительном пенсионном обеспечении работников бюджетной сферы города 
Нижнего  Новгорода»  в  отношении  работников  муниципальных  бюджетных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей и муниципаль-
ного автономного учреждения «Муниципальный центр «Надежда»  с 01 октября 
2013 года.

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода:
2.1. Провести разъяснительную и организационно-методическую работу по 

реализации настоящего решения.
2.2. Расходы на дополнительное пенсионное обеспечение работников бюд-

жетной сферы города Нижнего Новгорода осуществлять в пределах ассигнований, 
предусмотренных в  бюджете города Нижнего Новгорода  на  очередной финан-
совый год.



3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  по  социальной  политике (Пуш-
кин В.Е.).

Глава города                                                                                                 О.В.Сорокин


	О вступлении в силу постановления городской Думы города Нижнего Новгорода от 15.06.2005 № 44 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении работников бюджетной сферы города  Нижнего Новгорода» в отношении работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей и муниципального автономного учреждения  «Муниципальный  центр 
	«Надежда»

